
 

1 
 

zastupitelstvo 

Usnesení 

z řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/10 konaného dne 

22.04.2024 

Přijatá usnesení 

Usnesení č. 1/10/2024  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Miroslavu Keprtovou a určuje ověřovateli 

zápisu Ing. Václava Hrnčíře a Aleše Chrastila. 

Usnesení č. 2/10/2024  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Návrhy, připomínky a podněty občanů 

4) Informace o ověření zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 26.02.2024 

5) Schválení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava prostranství – park 

U Lva“ 

6) Schválení aktualizace cen nájemného za pronájem pozemků svěřených městské části 

7) Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřské škole 

8) Schválení Kníničského adventu 2024 

9) Stanovisko MČ Brno-Kníničky k návrhu obecně závazné vyhlášky č. 19/2017, ve znění OZV 

č.12/2020, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 

10) Organizační změna ÚMČ Brno-Kníničky 

11) Osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky 

12) Odvolání předsedy Finančního výboru, volba nového předsedy a člena Finančního výboru 

13) Zpráva starostky a místostarostů o podstatných jednáních a skutečnostech 

14) Kontrola plnění úkolů a usnesení zastupitelstva 

15) Informace o přípravných řízeních pro stavby a probíhajících stavbách v kat. území Kníničky 

16) Informace předsedů výborů a komisí 

17) Dotazy, připomínky, podněty členů Zastupitelstva 

Usnesení č. 3/10/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky, jejíž 
součástí je i smlouva o dílo a zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Úprava prostranství – park U Lva“ zadávaného dle vnitřní směrnice MČ 
Brno-Kníničky č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a v souladu se zněním 
obecných zásad stanovených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky uděluje výjimku ze směrnice č. 1/2021 k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostku MČ k výkonu všech rozhodnutí náležících 
zadavateli v rámci výběrového řízení a k podpisu smlouvy s dodavatelem vybraným na základě 
výsledků výběrového řízení. Smlouva o dílo bude podepsána za podmínek vzešlých z předmětného 
výběrového řízení a při dodržení požadavků dotčené legislativy.  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky ustanovuje Komisi pro otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek na zakázku na stavební práce s názvem „Úprava prostranství – park U Lva“ a 
jmenuje členy: 

1)  Miroslava Keprtová 

2) Ing. Petr Juránek 

3) Ing. Václav Hrnčíř 



Usnesení z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 22.04.2024 

2 

 

4) Ing. Pavel Jankůj 

5) Mgr. Ondřej Steinbauer 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky ustanovuje náhradníky, kteří doplní komisi pouze v 

případě nepřítomnosti některého z členů komise na jednání komise: 

1. náhradník: Bc. Martina Suchánková 

2. náhradník: Mgr. Darja Kosmáková 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje seznam dodavatelů k oslovení dle přílohy. 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky nevyužije svého práva, do 3 dnů od přijetí tohoto usnesení, dále 

doplňovat seznam dodavatelů.   

Usnesení č. 4/10/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje ceník nájemného za pronájem pozemků, které 

jsou městské části Brno-Kníničky svěřeny v následující výši: Nájemné pozemků nacházející se na 

území rekreační oblasti Brněnská přehrada ve výši 74,16 Kč/m2/rok pro zastavěné plochy a 

22,25 Kč/m2/rok pro zahrady a ostatní plochy. Nájemné pozemků nacházející se mimo území 

rekreační oblasti Brněnská přehrada ve výši 14,83 Kč/m2/rok pro zastavěné plochy, 7,42 Kč/m2/rok 

pro zahrady a ostatní plochy a 2,97 Kč/m2/rok pro zahrady a ostatní plochy, které nejsou napojeny 

na zdroj vody nebo NN. Tyto ceny budou každoročně navyšovány o roční míru inflace předchozího 

roku, stanovené ČSÚ. Cena za m2 bude vypočtena na 2 desetinná místa, celková cena nájemného 

pak matematicky zaokrouhlena na celé koruny. 

Usnesení č. 5/10/2024 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky bere na vědomí legislativní změny stanovování úplaty za 

vzdělávání v mateřské škole nového školního roku 2024/2025. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky stanovuje výši měsíční úplaty za vzdělávání ve zřízené 

příspěvkové organizaci Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 pro školní rok 2024/2025 na 

800,- Kč. 

Usnesení č. 6/10/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky souhlasí s uspořádáním kulturní akce „Kníničský advent 
2024,“ jejíž součástí bude „Řezbářská show," „Rozsvícení vánočního stromu," „Čertovská jízda," 
„Mikuláš," „Vánoční jarmark," a „Vánoční dětské dílničky" v ceně do 450.000 Kč bez DPH, přičemž 
finanční prostředky získané od sponzorů se do této částky nezapočítávají a o jejich výši bude 
celková cena akce navýšena. Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky pověřuje starostku, 
společně s předsedou finančního výboru, ke schvalování proplacení všech daňových dokladů 
vztahujících se k předmětné akci. 

Usnesení č. 7/10/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky souhlasí s návrhem nové OZV č. …/2024, kterou se 
stanovují podmínky pro spalování rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. 

Usnesení č. 8/10/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky  

r u š í 

dnem 30. 6. 2024 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, v úseku Stavební úřad 1 funkční místo vedoucí Stavebního úřadu  

s c h v a l u j e 

- převod funkčního místa z úseku Stavební úřad právník stavebního úřadu ÚMČ Brno-
Kníničky do referátu Kancelář tajemníka ÚMČ Brno-Kníničky ke dni 1. 7. 2024 

- převod funkčního místa referent stavebního úřadu do Odboru územního plánování 
a stavebního řádu Magistrátu města Brna, ke dni 1. 7. 2024  



Usnesení z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 22.04.2024 

3 

 

z r u š u j e 

dnem 30. 6. 2024 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění úsek Stavební úřad; 

s t a n o v í 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, snížení celkového počtu plánovaných funkčních míst ÚMČ Brno-Kníničky o 2 na 
celkový počet 7 funkčních míst, které bude realizováno ke dni 1. 7. 2024 a bude jej garantovat 
starostka MČ Brno-Kníničky; 

s c h v a l u j e  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, aktualizaci Organizačního řádu ÚMČ Brno-Kníničky a změnu organizační struktury 
ÚMČ Brno-Kníničky ke dni 1. 7. 2024, která tvoří přílohu č.6 tohoto zápisu. 

u k l á d á 

starostce MČ Brno-Kníničky zajistit personální záležitosti související s organizačními změnami 

schválenými s účinností k 1. 7. 2024. 

Usnesení č. 9/10/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 

I. k o n s t a t u j e 

zánik mandátu člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky za volební stranu č. 3 – Nezávislí 

kandidáti pro Kníničky s podporou KDU-ČSL dnem 22.04.2024 podle § 55 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě písemné rezignace doručené starostce městské části Brno-Kníničky 

II. b e r e   n a   v ě d o m í 

že podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se členem Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky od 

23.04.2024 stal 1. náhradník volební strany z kandidátní listiny volební strany Nezávislí kandidáti 

pro Kníničky s podporou KDU-ČSL pan Marian Březík 

III. u k l á d á 

předat panu Marianu Březíkovi osvědčení Statutárního města Brna, městské části Brno-Kníničky o 

nastoupení do funkce člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky dle bodu II. tohoto usnesení 

IV. K realizaci: Lenka Ištvanová, starostka 

Termín: ihned 

Usnesení č. 10/10/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky odvolává z funkce předsedy finančního výboru 
navrženého kandidáta Ing. Petra Vokřála. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci předsedy finančního výboru 
navrženého kandidáta Ing. Václava Hrnčíře. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci člena finančního výboru navrženého 
kandidáta Ing. Petra Vokřála. 

V Brně dne 25.04.2024 

…………………………………    …………………………………… ………………………………… 

Lenka Ištvanová v.r. Ing. Václav Hrnčíř  v.r.  Aleš Chrastil v.r. 

starostka  ověřovatel zápisu    ověřovatel zápisu 


